

Zbudowane w Gdyni KUTRY szykują się do „skoku“ przez Atlantyki

GDYŃIA PAP. Droga 74 prowadzi do Gdyni wiodąc od dwóch kutrów, zbudowanych przez gdańskich stoczniowców dla Floty, które wyruszyły 22 lutego br. w daleką wyprawę do Hawany. Obecnie kutry z mieszana polsko - hiszpańska załoga opłynęły do okolic Europe i zawinęły do Casablanki.

SEJMIK młodych archeologów obraduje w Poznaniu

POZNAŃ PAP. Dziś rozpoczęły się tu trzydniowe obrady młodzieżowego sejmiku ze studentów kół naukowych archeologii. Opatkiem najmlodszego pokolenia badaczy prehistorii i starożytności, biorą udział w zjeździe naukowców z wszystkich ośrodków kraju. Studenci wygłoszą w czasie „archeologicznego sejmiku“ 14 referatów.

Sprawa Heusingera Książka wydana w Chicago daje świadectwo prawdzie

JAKKOLWIEK rząd Stanów Zjednoczonych pozostał głuchy na żądanie Związku Radzieckiego wydanie gen. Heusingera, przebywającego stale w Waszyngtonie w charakterze przewodniczącego komitetu wojskowego NATO, to jednak w społeczeństwie amerykańskim zainteresowanie osobą Heusingera, tym, co podczas wojny robił i jak działał, znacznie wzrosło.

Trwa walka z paralizem dziecięcym na Kubie

HAWANA PAP. Rewolucyjny rząd kubański postanowił dołożyć wszelkich starań celem całkowitego zlikwidowania paralizu dziecięcego. Obecnie przytępiono do realizacji tego zadania. W ub. tygodniu w ciągu dwóch dni przeszło 125 tysiąc dzieci w wieku przedszkolnym zostało zaszczepionych dousta szerepionką Sabina - Czumakowa. Tysiące pracowników służby zdrowia przy pomocy organizacji społecznych prowadzi ścisłą kontrolę, aby wszystkie dzieci zostały objęte produktyną nymi szczepieniami. W tym tygodniu zaszczepiono przede wszystkim Heine - Medina prowadzone są we wszystkich szkołach kubańskich.

Kuba jest pierwszym krajem na półkuli zachodniej, który podjął skrajnie na tak szeroki skale akcję walki z paralizem dziecięcym. Ze Związku Radzieckiego nadeszło do Hawany 6 milionów tabletek szerepionki Sabina - Czumakowa.

CENA 50 GR WYD AB **KURIER** szlachecki RSW PRASA Piątek, 9. III. 62 r. Sobota, 10. III. 62 r. ROK XVII Nr 58 (5478)

Rząd PRL odpowiedział na ankietę ONZ

Tworzenie stref bezałomowych w Europie i innych rejonach świata spotka się z poparciem Polski

WARSZAWA PAP. W związku z ankietą ONZ dotyczącą planu Undena, rząd PRL przedstawił do p. o. sekretarza generalnego ONZ U Thanta odpowiedź, którą poniżej w skrócie podajemy:

RZĄD PRL zawsze odnosi się z dużą sympatią do inicjatyw podejmowanych na terenie ONZ w interesie utrzymania i umocnienia pokoju na świecie, w szczególności do tych wysiłków, które zmierzają do wyeliminowania, przez powstanie i całkowite rozbrojenie, wojny jako środka rozwiązywania sporów między narodami. Polska aktywnie uczestniczyła i gotowa jest uczestniczyć we wspólnych wysiłkach innych państw narodów mających na celu urzeczywistnienie powszechnego i całkowitego rozbrojenia.

Japończycy chcą się uczyć!

RZĄD JAPŃSKI mimo obryzmego nacisku opinii publicznej oraz związków zawodowych całkowicie zaniechał problem szkolnictwa wyższego. Ilość wyższych szkół w Japonii jest niewystarczająca, 50 proc. absolwentów średnich szkół ma zamkniętą drogę do wyższych studiów z powodu braku miejsc. W planach państwowych na najbliższe lata nie przewiduje się budowy nowych wyższych szkół.

W związku z tą sytuacją, w wielu miastach japońskich, odbyły się wielkie manifestacje rodziców pod hasłem: „rząd musi budować szkoły zamiast armat i loty wojenne!“

Spalił się żywcem zasypiając z niezgaszonym papierosem

ŁÓDŹ PAP. W Piotrkowie Trybunalskim spontanie wczoraj na peryferiach dwa drewniane domy mieszkalne. W jednym z nich, znajdującym się sam w mieszkaniu 55-letni Stefan Zajac położył się do łóżka z niezgaszonym papierosem. Zasnął snem kamieniem, wzniciąca niedopalony papieros.



„Halo, czy słyszysz mnie?...”

na trzecim „spotkaniu z piosenką“

PRZYPOMINAMY naszym Czytelnikom, że w niedzielę o godz. 12, w sali WDK na Zamku, po raz trzeci SPOTKAMY SIĘ Z PIOSENKĄ. Tym razem będziemy się uczyć mało dotąd znanej, a w plebiscyście radiowym uznanej za najlepszą, piosenkę Edwarda Żuka i Jana Gwóźdźki pt. „HALO, CZY SŁYSZYSZ MNIE?“ (tekst drukujemy dziś na str. 6). W programie spotkania — jak zawsze — koncert zyczeń.



Tytuły Brygad Pracy Socjalistycznej dla kobiet w dniu Ich święta

DLA 10 KOBIET — pracownic Okręgowych Zakładów Gastronomicznych w Mysliborzu wczorajsze święto było podwójnie uroczyste. Po blisko rok trwającym współzawodnictwie dwie brygady (z bufetu dworcowego i kuchni tamtejszej restauracji) otrzymały tytuły Brygad Pracy Socjalistycznej.

Posiedzenie Rady Naczelnej SD

WARSZAWA PAP. Dziś w godzinach rannych rozpoczęła obrady i Posiedzenie Rady Naczelnej Stronnictwa Demokratycznego.

Zaszczytne misie zdobyły ostatnie miejsce w sklepie cukierniczym PSS nr 15 w Świnoujściu (sejmiki konkursu PSS nr 15 w Starogardzie oraz sejmiki MHD Art. Przem. Różny nr 32 na ul. Tkańskiej w Szczecinie).

Światowe rekordy radzieckiego mikrosamolotu

MOSKWA PAP. Pilot Jewgienij Litwinowicz wystartował samolotem „AN-2“ dwa nowe rekordy światowe dla maszyn najlżejszej kategorii (do 40 kilogramów). Osiągnął on mianowicie szybkość 195 kilometrów na godzinę na odległości 100 kilometrów i szybkość 195 kilometrów na godzinę na odległości 15-kilometry.

Bilans wybitnie niekorzystny 3 tygodnie szpiegowskiej pracy - 6 lat więzienia

WARSZAWA (inf. wł.) Bardzo niekorzystnie wypadł dla Lucji Jordan-Rozwadowskiej bilans jej trzytygodniowej szpiegowskiej działalności na terenie naszego kraju. Sąd Warszawskiego Okręgu Wojskowego, przed którym została sędzią się rozprawa przeciwko Rozwadowskiej skazał ją na 6 lat więzienia.

WIDELEC w żołądku przystojnej blondynki

NOUY JORK PAP. W szpitalu w Fort Worth w stanie Texas odbyła się niecodzienna operacja. Lekarka Chirurga Usueeli z żołądka przystojnej blondynki, widelce. Po operacji poinformowała ona dziennikarzy, że pacjentka, 32-letnia pani Peterson, czuje się dobrze.

Pacjentka ona widelce pod czas rozmowy ze swym psychiatrą w jednej z kawiarzy w Fort Worth. Otworzyła o zapaleniu mięśni, na które ostatnie chorowała. Dla zadowolenia i wyzdolnienia, migdałowy wydmęgła język, który przytrzymała w żołądku. Niebezpieczeństwo widelca w tym aż za dużo. Wziła się więc do pracy i prowadziła w aparacie. Aż dzień bierzmy się w tej 31-letniej kobiecie brała. Lekarka stwierdziła, że pulchawy podryły i spacerowała.



(Dokończenie na str. 2)

